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1. Wprowadzenie 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, do zadań własnych powiatu należy opracowywanie i realizacja programów 

służących działaniom profilaktycznym mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, 

zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych  

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą. Od dłuższego czasu często można 

usłyszeć o tym, że współczesna rodzina przeżywa poważny kryzys. Rodzina jako podstawowa 

komórka społeczna spełnia szereg ważnych funkcji, dzięki którym społeczeństwo może trwać. 

Rodzina to podstawowa grupa społeczna, która jest optymalnym środowiskiem życia dla 

dziecka. Wychowanie, tradycje i zwyczaje panujące w rodzinie mają duży wpływ na to, jakim 

człowiekiem stanie się dziecko. Dom rodzinny powinien być postrzegany jako środowisko 

miłości, bezpieczeństwa, opieki i wzajemnego zrozumienia. Dziecko oczekuje od rodziców 

akceptacji, pomocy oraz atmosfery, która pozwoli mu rozwijać się prawidłowo. Mimo, że 

wszystkie dzieci mają prawo do szczególnej troski i pomocy, nie zawsze można obserwować 

poprawne więzi rodzinne. Wiele rodzin mierzy się z trudem otaczającej rzeczywistości 

(bezrobocie, ubóstwo, uzależnienia, choroby cywilizacyjne itd.). Nie wszystkim udaje się 

zwalczyć trudne sytuacje, czego konsekwencją może być bezradność, narastające napięcie  

i frustracja. Brak umiejętności radzenia sobie z problemami może negatywnie odbijać się na 

członkach rodziny, która niedostatecznie wypełnia swoje funkcje, nie wywiązuje się z zadań  

i obowiązków względem swoich dzieci, nieumiejętnie radzi sobie  

w sytuacji kryzysowej oraz nieefektywnie rozwiązuje problemy życia codziennego. 

Nieprawidłowe funkcjonowanie rodziny, zarówno u dzieci i młodzieży, jak  

i w dorosłym życiu może prowadzić do wzrostu zachowań, których efektem może być 

przemoc. Przemoc domowa, w jakiejkolwiek formie, stanowi naruszenie podstawowych praw 

człowieka i negatywnie wpływa na zdrowie, rozwój i dobrostan psychiczny dzieci. Wdrażanie 

prawidłowych metod wychowawczych jest kluczowe w walce z przemocą domową  

i budowaniu bezpiecznego, zdrowego środowiska dla dzieci. Prawidłowe metody 

wychowawcze opierają się na szacunku, empatii i zrozumieniu, a ich celem jest stworzenie 

warunków, które umożliwią rozwój dziecka, jego zdrową tożsamość i umiejętność 

nawiązywania zdrowych relacji społecznych. Program profilaktyczny ma na celu zwiększenie 

świadomości społeczności lokalnej na temat przemocy domowej i jej negatywnych skutków 

dla rozwoju dzieci. Przemoc wobec dziecka to nie tylko fizyczne karanie, to także przemoc 

psychiczna, wykorzystywanie seksualne oraz niezaspokajanie podstawowych potrzeb dziecka. 

Występowanie przemocy to poważny problem społeczny, który jest bardzo trudny  

do zdiagnozowania. Istotnym elementem każdego lokalnego systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej jest profilaktyka.  Celem programu jest wdrożenie specyficznych działań 

na płaszczyźnie profilaktycznej, które będą prowadzić do zwiększenia zakresu wiedzy 

mieszkańców powiatu, na temat zjawiska przemocy oraz sposobów skutecznej walki z nią.  

W sposób szczególny oddziaływania w ramach Programu są skierowane do dzieci, młodzieży 

oraz ich rodziców. Mając na uwadze, jak istotne dla aktualnej sytuacji rodzin jest udzielanie 

pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy opracowano niniejszy Powiatowy Program 

Profilaktyczny na lata 2025 -2030 realizowany, który realizowany będzie przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu.  
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2. Podstawy prawne Programu 
 

Do prawnych uwarunkowań przyjęcia i realizacji Powiatowego Programu Profilaktycznego  

w Zakresie Udzielania Specjalistycznej Pomocy oraz Promowania i Wdrażania Prawidłowych 

Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową 

na lata 2025 -2030 należą przede wszystkim: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  

(Dz. U z 2024 r. poz. 1673); 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U z 2024 r. poz. 1283 ze zm.); 

3. Ustawa z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U z 2024 r. poz.107 ze zm.); 

4. Ustawa z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U z 2025 r. poz. 49); 

5. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy  

(Dz. U z 2023 r. poz. 2809 ze zm.); 

6. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 02 kwietnia 1997 r.  

(Dz. U z1997 r., nr. 78, poz. 483 ze zm.); 

7. Konwencja o Prawach Dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych z dnia 20 listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. Nr 12, poz.526 ze zm.); 

8. Uchwała Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030  

(M.P.  z 2023 r. poz.1232 ze. zm.) 

3. Przemoc w rodzinie – diagnoza zjawiska w powiecie myśliborskim 

 

Rysunek nr. 1 – Mapa powiatu myśliborskiego 
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Powiat myśliborski jest najdalej wysuniętym na południowy zachód powiatem 

województwa zachodniopomorskiego. Położony jest na malowniczym Pojezierzu 

Myśliborskim oraz częściowo na Nizinie Gorzowskiej. We wschodniej części gminy Barlinek 

znajduje się fragment Barlinecko-Gorzowskiego Parku Krajobrazowego (z siedzibą  

w Gorzowie Wielkopolskim), a w przylegającej do Odry części gminy Boleszkowice, fragment 

Parku Narodowego Ujście Warty. Przed reformą administracyjną z 1975 r. w obecnych 

granicach znajdowały się 2 powiaty: myśliborski i chojeński (z siedzibą w Dębnie), a w latach 

1975–1999 teren obecnego powiatu znajdował się w granicach województwa gorzowskiego. 

Według danych z 1 stycznia 2009 powierzchnia powiatu myśliborskiego wynosi 1182,40 km² 

Na południu powiat myśliborski graniczy z powiatem gorzowskim w woj. lubuskim, oraz 

powiatem strzelecko-drezdeneckim, na wschodzie z powiatem choszczeńskim, na północy  

z powiatami gryfińskim, pyrzyckim i stargardzkim. Powiat graniczy również z niemieckim 

krajem związkowym Brandenburgia.  

Powiat myśliborski na dzień 31 grudnia 2024 zamieszkuje 61 949 mieszkańców, z czego  

50,9 % stanowią kobiety, a 49,1 % mężczyźni. W latach 2002 – 2024 liczba mieszkańców 

zmalała o 9,0 %. Średni wiek mieszkańców wynosi 43,5 lat i jest porównywalny do średniego 

wieku mieszkańców województwa zachodniopomorskiego oraz porównywalny do średniego 

wieku mieszkańców całej Polski.  

Na terenie powiatu myśliborskiego niepokojącym zjawiskiem jest występująca przemoc 

domowa. Skalę tego problemu na terenie powiatu obrazuje m.in. badanie ankietowe 

przeprowadzone wśród uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Powyższe 

badanie ankietowe przeprowadzono w lutym 2025 r. Badaniem objęto 170 uczniów.  

W przeprowadzonym badaniu przewagę miały dziewczęta, które stanowiły 55,9% odpowiedzi, 

natomiast chłopcy 44,1%. Uczniowie, którzy wzięli udział w badaniu reprezentowali 

zróżnicowany przedział wiekowy. Zróżnicowanie wiekowe ankietowanych uczniów znalazło 

odzwierciedlenie w pytaniu o rodzaj szkoły, do której uczęszczają. W pytaniu tym odpowiedzi 

rozłożyły się równomiernie. W ankiecie wzięło udział 50% uczniów szkół podstawowych i 50% 

uczniów szkół ponadpodstawowych. Z analizy wyników badań przeprowadzonych wśród 

uczniów szkół znajdujących się na terenie powiatu myśliborskiego wynika, iż nie mają oni 

problemu z klasyfikacją sytuacji lub zachowań związanych z przemocą fizyczną. Potrafią 

zidentyfikować również przemoc seksualną i cyberprzemoc. W ciągu ostatnich 12 miesięcy 

znaczna ich część doświadczyła przemocy domowej (53,5%). Zapytaliśmy również o to, kto 

stosował powyższą przemoc i wynik 54,2% jednoznacznie potwierdził, iż są to koledzy ze 

szkoły, a w mniejszym stopniu (20%) są to koleżanki i koledzy spoza szkoły. Akty przemocy, 

których uczniowie doznali, byli świadkami lub je stosowali w zdecydowanej mierze związane 

są ze środowiskiem szkolnym. Wskazuje to na potrzebę zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 

na terenach placówek edukacyjnych oraz w ich pobliżu. Dla zdecydowanej większości uczniów 

aktem przemocy jest również przezywanie i grożenie. Zadowalający jest fakt, iż 71,8% uczniów 

w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie było w sytuacji, w której stosowałoby formy przemocy 

wobec drugiej osoby. W celu pogłębienia analizy osób, które udzieliły odpowiedzi twierdzącej 

zapytano o to, jakiego rodzaju przemoc była stosowana i 78,9% odpowiedziało, że było to: 

przezywanie kogoś, grożenie komuś, upokarzanie oraz zastraszanie. Respondenci deklarujący 

stosowanie przemocy stosowali ją głównie wobec uczniów ze szkoły (44,9%). Na uwagę 

zasługuje również fakt, że ponad połowa uczniów (78,8%) w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_zachodniopomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pojezierze_My%C5%9Bliborskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pojezierze_My%C5%9Bliborskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Barlinecko-Gorzowski_Park_Krajobrazowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gorz%C3%B3w_Wielkopolski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Odra
https://pl.wikipedia.org/wiki/Park_Narodowy_%E2%80%9EUj%C5%9Bcie_Warty%E2%80%9D
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_choje%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/D%C4%99bno
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_gorzowskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_gorzowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_strzelecko-drezdenecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_choszcze%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_gryfi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_pyrzycki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_stargardzki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brandenburgia
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była świadkiem przemocy domowej. Na znajomość kogoś dotkniętego problemem przemocy 

w swoim domu wskazało tylko 21,2% uczniów i była to przemoc stosowana przez inne osoby 

(57,4%) natomiast 52,9% uczniów, gdyby była taka potrzeba w przypadku doznania przemocy 

zwróciła by się do swoich rodziców lub opiekunów. Do doznania cyberprzemocy przyznało się 

27,6% badanych, w tym najczęstszymi jej rodzajami było publikowanie obraźliwych treści  

w internecie. Do stosowania cyberprzemocy przyznało się 14,7% uczniów. Niemal połowa 

badanych uczniów (45,3%) stwierdziła, że nie brała udziału w żadnych zajęciach 

profilaktycznych i nie została uświadomiona o konsekwencjach wynikających ze stosowania 

przemocy. Dlatego też 51,2% badanych uczniów zaznaczyło odpowiedź, iż najbardziej 

atrakcyjną i ciekawą formą byłyby zajęcia warsztatowe z psychologiem, pedagogiem lub innym 

specjalistą. 

Za szczególnie niepokojący sygnał wynikający z przeprowadzonego badania wśród uczniów 

szkół powiatu myśliborskiego należy uznać, że aż 46,5% ankietowanych nie 

wyklucza/dopuszcza stosowania przemocy w sytuacji wzburzenia emocjonalnego np. 

zdenerwowania. Zaznaczenie przez uczniów odpowiedzi „trudno powiedzieć” wskazuje, że 

zjawisko przemocy wśród młodych mieszkańców powiatu myśliborskiego nie jest 

jednoznacznie postrzegane jako coś złego, jako coś, co powinno być napiętnowane. 

Niepokojące jest to, że dzieci wciąż stanowią liczną grupę osób doświadczających przemocy. 

Dlatego też bardzo ważne jest tworzenie i realizowanie programów profilaktycznych mających 

na celu udzielenie specjalistycznej pomocy zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą domową.  

4. Cele Programu 
 

1. Cel główny i cele szczegółowe Programu  

Cel główny: Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej w powiecie myśliborskim 

poprzez udzielanie specjalistycznej pomocy oraz promowanie i wdrażanie prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych zjawiskiem przemocy 

domowej.  

Cele szczegółowe:  

1) Propagowanie pozytywnych postaw rodzicielskich i metod wychowawczych poprzez 

zwiększanie świadomości społeczności lokalnej nt. negatywnych skutków stosowania 

przemocy wobec dzieci. 

2) Promocja postaw wolnych od przemocy w szkołach. 

3) Edukacja rodziców/ opiekunów w zakresie właściwych postaw rodzicielskich, metod  

i form wychowania, radzenia sobie w sytuacjach trudnych oraz konsekwencji 

stosowania przemocy domowej wobec dzieci. 

4) Podniesienie kompetencji osób pracujących z dziećmi w powiecie myśliborskim  

w zakresie zwiększania kompetencji zawodowych, poszerzaniu wiedzy, wymianie 

doświadczeń oraz budowaniu relacji pomiędzy różnymi służbami pomocowymi.  
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Tabela 1: Cel szczegółowy nr. 1 

Propagowanie pozytywnych postaw rodzicielskich i metod wychowawczych poprzez zwiększanie 

świadomości społeczności lokalnej nt. negatywnych skutków stosowania przemocy wobec dzieci. 

 

Zadania 

realizowane  

w ramach celu 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za realizację 

Instytucje 

współpracujące 

Źródła 

finansowania 

Termin 

realizacji 
Wskaźniki 

Źródła danych 

do pomiaru 

wskaźnika 

Akcje 

informacyjne 

skierowane do 

mieszkańców 

powiatu 

myśliborskiego  

dot. przemocy 

domowej,  

pozytywnych 

postawach 

rodzicielskich 

oraz metodach 

wychowawczych 

(kampanie 

społeczne, 

materiały 

informacyjne). 

PCPR  

w Myśliborzu  

Starostwo 

Powiatowe  

w Myśliborzu 

 

Komenda 

Powiatowa Policji 

 

Placówki 

oświatowe 

 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej  
 

Szkoły i 

placówki 

oświatowe 

Środki własne      2025 - 2030 Liczba 

zorganizowanych 

kampanii 

społecznych 

 

Liczba 

opracowanych  

i 

rozpowszechnion

ych 

materiałów 

informacyjno- 

edukacyjnych 

(plakatów, ulotek, 

broszur) na temat 

przemocy 

domowej  

i pozytywnych 

postawach 

rodzicielskich  

i metod 

wychowawczych.  

 

Liczba stron 

internetowych, na 

których ogłoszono 

informacje dot. 

kampanii. 

Potwierdzenia 

odbioru 

materiałów 

informacyjno- 

edukacyjnych. 

 

 

 

Tabela 2: Cel szczegółowy nr. 2  

Promocja postaw wolnych od przemocy w szkołach 

 

Zadania 

realizowane  

w ramach celu 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za realizację 

Instytucje 

współpracujące 

Źródła 

finansowania 

Termin 

realizacji 

Wskaźniki Źródła 

danych do 

pomiaru 

wskaźnika 
Organizowanie 

spotkań, warsztatów 

mających na celu 

zwrócenie uwagi 

dzieci i młodzieży na 

problem przemocy 

domowej. 

PCPR  

w Myśliborzu  

Starostwo 

Powiatowe  

w Myśliborzu 

 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

 

Środki własne  2025 - 2030 Liczba spotkań, 

warsztatów 

mających na celu 

zwrócenie uwagi 

dzieci i młodzieży 

na problem 

przemocy domowej. 

 

Liczba dzieci  

i młodzieży 

uczestniczących  

w spotkaniach / 

warsztatach 

Potwierdzenia 

odbioru 

materiałów 

informacyjno 

– 

edukacyjnych 

wraz z ilością 

osób 

uczestniczący

ch w 

spotkaniach / 

warsztatach. 
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mających na celu 

zwrócenie uwagi 

dzieci i młodzieży 

na problem 

przemocy domowej. 

Dokumentacja 

zdjęciowa 

 

Listy 

obecności 

 

Tabela 3: Cel szczegółowy nr. 3  

 

 

Edukacja rodziców/ opiekunów w zakresie właściwych postaw rodzicielskich, metod i form 

wychowania, radzenia sobie w sytuacjach trudnych oraz konsekwencji stosowania przemocy 

wobec dzieci 
 

Zadania 

realizowane  

w ramach celu 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za realizację 

Instytucje 

współpracujące 

Źródła 

finansowania 

Termin 

realizacji 
Wskaźniki 

Źródła danych 

do pomiaru 

wskaźnika 

Poradnictwo 

specjalistyczne 

(psychologiczne, 

pedagogiczne, 

rodzinne, prawne)  

w zakresie 

umiejętności 

wychowawczych 

rodziców (spotkania, 

warsztaty). 

PCPR  

w Myśliborzu 

 

 

Starostwo 

Powiatowe  

w Myśliborzu 

 

Komenda 

Powiatowa Policji 

 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

 

 

Środki własne 

 

2025 – 2030 

 

Liczba 

zorganizowanych 

spotkań / warsztatów w 

zakresie umiejętności 

wychowawczych 

rodziców. 

 

 

Potwierdzenia 

odbioru 

materiałów 

informacyjno- 

edukacyjnych 

wraz z ilością 

osób 

uczestniczących 

w spotkaniach / 

warsztatach. 

 

Dokumentacja 

zdjęciowa 

 

Listy obecności 

Rozpowszechnienie 

informacji  

o instytucjach 

pomocowych 

działających w 

obszarze przemocy 

domowej (ulotki, 

plakaty, broszury, 

informacje o stronach 

internetowych). 

PCPR  

w Myśliborzu 

 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

 

Komenda 

Powiatowa Policji 

Placówki 

Oświatowe 

 

Sąd Rejonowy  

w Myśliborzu 

 

Zespół Kuratorskiej 

Służby Sądowej w 

Myśliborzu 

Środki własne 2025 -2030 Liczba opracowanych 

i rozpowszechnionych 

materiałów 

informacyjnych 

(plakatów, ulotek, 

broszur) na temat 

instytucji udzielających 

pomocy. 

 

Liczba stron 

internetowych na 

których udostępniono 

informacje na temat 

instytucji pomocowych. 

Potwierdzenia 

odbioru  

materiałów 

informacyjno – 

promocyjnych 

 

Strony 

internetowe 
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Tabela 4: Cel szczegółowy nr. 4 

Podniesienie kompetencji osób pracujących z dziećmi w powiecie myśliborskim  

w zakresie zwiększania kompetencji zawodowych, poszerzaniu wiedzy, wymianie doświadczeń oraz 

budowaniu relacji pomiędzy różnymi służbami pomocowymi. 

 

Zadania 

realizowane  

w ramach celu 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za realizację 

Instytucje 

współpracujące 

Źródła 

finansowania 

Termin 

realizacji 
Wskaźniki 

Źródła danych 

do pomiaru 

wskaźnika 

Organizowanie 

warsztatów, szkoleń, 

spotkań dla osób 

zajmujących się 

zawodowo pracą z 

dziećmi. 

PCPR  

w Myśliborzu  

Starostwo 

Powiatowe  

w Myśliborzu 

 

Komenda 

Powiatowa Policji 

 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej  

 

Sąd Rejonowy  

w Myśliborzu 

 

Zespół 

Kuratorskiej 

Służby Sądowej  

w Myśliborzu 

Środki własne  2025 - 2030 Liczba zorganizowanych 

spotkań /warsztatów dla 

osób zajmujących się 

zawodowo 

przeciwdziałaniem 

przemocy domowej 

 

 Liczba osób zajmujących 

się zawodowo 

przeciwdziałaniem 

przemocy domowej 

uczestniczących  

w szkoleniach / warsztatach. 

 

 Liczba wydanych 

zaświadczeń 

potwierdzających udział w 

szkoleniach / warsztatach. 

Dokumentacja 

zdjęciowa  

 

Listy obecności  

 

5. Założenia Programu 
 

5.1. Realizatorzy Programu 

Za realizację oraz koordynację działań objętych Programem Profilaktycznym w Zakresie 

Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci  

w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową na lata 2025 – 2030 odpowiedzialne będzie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu. Program realizowany będzie w okresie 

pięciu lat. Zadania przewidziane do wykonania w ramach Programu realizowane będą przy 

współpracy z innymi organami administracji publicznej działającymi w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej i innymi podmiotami.  

5.2. Odbiorcy Programu  

Cele i działania zaplanowane do realizacji w ramach niniejszego Programu mają służyć 

poprawie sytuacji rodzin doznających przemocy domowej jak i ochronie ofiar przemocy 

domowej w szczególności. Kierowany jest on zarówno do osób doznających jak i sprawców 

przemocy, ale również do osób zajmujących się udzielaniem pomocy osobom, które  

są uwikłane w przemoc, tj. w szczególności do: 

1. Rodzin i dzieci zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

2. Rodzin doświadczających przemocy domowej, w tym osób doznających przemocy 

domowej, w szczególności dzieci. 

3. Rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 
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4. Rodzin niewydolnych wychowawczo, niezaradnych życiowo, dzieci i młodzieży 

zagrożonej niedostosowaniem społecznym. 

5. Przedstawicieli instytucji i służb wspierających dziecko i rodzinę oraz działających na 

rzecz przeciwdziałania przemocy. 

6. Rodziców / opiekunów osób doznających przemocy tj. dzieci. 

7. Osób stosujących przemoc. 

8. Świadków przemocy. 

 

5.3 Zakładane rezultaty Programu 

Program zakłada osiągnięcie następujących rezultatów: 

1. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy wobec dzieci i młodzieży na terenie powiatu 

myśliborskiego. 

2. Zwiększenie przez dzieci i młodzież wiedzy na temat przemocy i agresji. 

3. Promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy. 

4. Zwiększenie przez dzieci i młodzież umiejętności korzystania z pomocy innych. 

5. Wsparcie rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

6. Wzmocnienie rodzin w radzeniu sobie z problemami wychowawczymi. 

7. Wzrost wiedzy i umiejętności rodziców / opiekunów w prawidłowym funkcjonowaniu 

i radzeniu sobie z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi. 

8. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy w pełnieniu funkcji opiekuńczo  

– wychowawczych przez rodziców / opiekunów. 

9. Wzrost poczucia bezpieczeństwa osób zagrożonych przemocą domową.  

10. Wzrost działań profilaktycznych w zakresie edukacji społecznej.  

6. Monitoring i ewaluacja Programu  
 

Zadania określone w Programie będą realizowane przez cały czas trwania programu.  

W miarę występowania potrzeb jak również możliwości finansowych Powiatu Myśliborskiego 

zadania te będą aktualizowane i rozszerzane. Monitorowanie realizacji Programu odbywać się 

będzie poprzez sprawozdawczość, która dokonana zostanie nie później niż do końca 

pierwszego kwartału każdego roku następującego po roku sprawozdawczym. Sprawozdanie 

obejmować będzie: 

- formy udzielanej pomocy, 

- liczbę osób korzystających z pomocy, 

- liczbę udzielanej pomocy, 

- potrzeby w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Program ma charakter otwarty zarówno w zakresie merytorycznym, jak i czasowym,  

i w każdym czasie – jeśli zajdzie taka potrzeba może być uzupełniany i zmieniany.  

Na podstawie wyciągniętych wniosków z monitoringu oraz ewaluacji Powiatowego Programu 

Profilaktycznego w Zakresie Udzielania Specjalistycznej Pomocy i Wdrażania Prawidłowych 

Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową 

na lata 2025 -2030, będą dokonywane ewentualne korekty założeń Programu lub wyznaczane 

nowe cele i zadania w zależności od potrzeb.  
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7. Źródła finansowania 
 

Program będzie realizowany w ramach środków własnych znajdujących się  

w budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu oraz w ramach programów 

osłonowych, w przypadku ich ogłoszenia. 

8. Zakończenie 
 

Mimo wzrastającej świadomości społeczeństwa, gdy przychodzi zmierzyć się z problemem 

przemocy domowej, wraca poczucie niemocy i przekonanie, że jesteśmy sami, że spoczywa na 

nas ogromna odpowiedzialność. Wszystkie osoby, które pracują z osobami doznającymi 

przemocy domowej zdają sobie sprawę z tego, jak wielkie to wyzwanie i trudne zadanie. 

Dlatego też realizacja powyższego Programu ma na celu przyczynienie się do poprawy stanu 

bezpieczeństwa w rodzinie. Program zakłada kompleksowy system wsparcia dla rodzin i dzieci 

zagrożonych przemocą domową. Istotnym jego elementem jest koordynacja działań 

podejmowanych przez Powiat Myśliborski na rzecz osób i rodzin oraz dzieci w sferze działań 

profilaktycznych. Niniejszy Program kładzie szczególny nacisk na niwelowanie skali zjawiska 

przemocy domowej w powiecie myśliborskim poprzez udzielanie specjalistycznej pomocy 

rodzinom i dzieciom narażonym na przemoc domową, podejmowanie działań profilaktycznych 

polegających na promowaniu i wdrożeniu prawidłowych metod wychowawczych. Wszelkie 

działania na rzecz pomocy rodzinie powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów  

z różnych dziedzin, będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. Jednym ze 

sposobów dotarcia do społeczności lokalnej będzie stałe podnoszenie kompetencji kadr 

pracujących z rodzinami i dziećmi w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.  

Zadaniem Programu jest dalsze wprowadzanie w życie działań mających na celu podnoszenie 

świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy domowej, edukacji społecznej 

dostarczającej wiedzy na temat przemocy domowej i metodach przeciwdziałania temu zjawisku 

oraz promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy, a także upowszechnianie 

informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy zarówno osobom doznającym jak  

i stosującymi przemoc domową.  

Zakładając, że realizacja niniejszego Programu będzie stanowiła wspólny strategiczny plan 

działań wobec problemu przemocy domowej będzie ona przebiegać wielopoziomowo we 

wszystkich instytucjach i organizacjach zobligowanych do podejmowania działań na rzecz 

zapobiegania i zwalczania przemocy domowej. Oczekuje się, iż Program przyczyni się  

do usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy, ograniczenia zjawiska przemocy  

i towarzyszących mu innych zjawisk dysfunkcyjnych oraz poprawy kondycji rodzin  

w powiecie myśliborskim.  

 

 

 

 

 


